

Åtgärdade beslut från Riksstämman 2021

Åtgärdade beslut från Riksstämman 2021

Vid Riksstämman 2021 antog stämman Förbundsstyrelsens förslag nr 6: Verksamhets- och ekonomisk inriktning för Diabetesförbundet 2021-2024, och fattade följande beslut.

Att Diabetesförbundet arbetar för en långsiktigt hållbar verksamhet och ekonomi för mandatperioden 2021-2024 i linje med det som beskrivs i Verksamhets- och ekonomisk inriktning för Diabetesförbundet 2021-2024. Förbundsstyrelsen har arbetat i enlighet med det som beskrivits i Verksamhets- och ekonomisk inriktning för Diabetesförbundet 2021-2024.

Grunden i beslutet var att kostnaderna måste fortsatt hållas på en kontrollerad nivå och intäkterna måste öka. Detta har uppnåtts under mandatperioden.

Verksamhetsintäkterna ökat årligen under mandatperioden.

2021: 24 miljoner (+ 6 miljoner)

2022: 30 miljoner (+6 miljoner)

2023: 33 miljoner (+3 miljoner)

Kostnaderna har hållits på en kontrollerad nivå, och vi har årligen haft ett positivt resultat under mandatperioden.

2021: 6 miljoner

2022: 7 miljoner

2023: 8 miljoner

Att Diabetesförbundet ska bedriva insamling till ändamålsverksamhet.

Arbetet med att bli en insamlingsorganisation och uppfylla de krav som olika myndigheter och tillsynsorganisationer ställer påbörjades direkt efter Riksstämmans avslutande.

Svenska Diabetesförbundet ansökte om 90-konto hos Svensk Insamlingskontroll hösten 2021 och ansökan blev beviljad under oktober 2021. Sedan november 2021 har insamling bedrivits till Svenska Diabetesförbundets ändamål.

I slutet av 2022 ansökte Svenska Diabetesförbundet om att bli medlem i Giva Sverige, ansökan beviljades och från och med 2023 är Svenska Diabetesförbundet medlem i Giva Sverige.

Att digitala sammankomster ska övervägas i högre utsträckning för att effektivisera demokratisk dialog och beslutsfattande samt hålla nere kostnader.

Under mandatperioden har styrelsesammanträdena genomförts digitalt, likaså förbunds konferenserna. Vid distriktskonferenserna har en representant från förbundsstyrelsen deltagit på plats vid fysiska konferenser, medan representation från förbundskansliet skett digitalt.

Förbundsstyrelsen har under mandatperioden bjudit in till digitala dialogmöten för att föra dialog och diskutera specifika frågor med förtroendevalda runt om i landet.

Att Diabetesförbundet genom samarbeten med externa partners ska öka förmågan att utföra ändamålsverksamhet inom t ex utbildning.

Under mandatperioden har det genomförts flera samarbeten avseende ändamålsverksamhet.

Kunskapsspridning och utbildning

Rörande ändamålet kunskapsspridning och utbildning har Svenska Diabetesförbundet haft flera samarbeten under mandatperioden, nedan följer ett urval.

Tillsammans med Utbildningsradion lanserades i november 2021 serien "UR Samtiden – Insulinet 100 år" bestående av fyra avsnitt som sändes i TV på Kunskapskanalen samt finns tillgänglig att se på UR Play. De fyra avsnitten berörde "100 år med insulin – vad händer nu?", "Att få ett diabetesbesked", "Livet med typ 1 eller typ 2 – vad är skillnaden" samt "Tekniska framsteg nu och i framtiden".

Tillsammans med Boehringer Ingelheim har flera animerade filmer tagits fram rörande typ 2-diabetes. Filmerna finns tillgängliga via Svenska Diabetesförbundets Kunskapsbank.

Tillsammans med Diabetesfonden startades podcasten Diabeteslabbet som intervjuar Sveriges främsta diabetesforskare och gör en fördjupning i nya rön och framsteg.

Påverkansarbete

Rörande ändamålet påverkansarbete och intressepolitik har Svenska Diabetesförbundet samarbetat på olika sätt, antingen avseende påverkan i sakfrågor eller genom att delta i forum och arenor som andra aktörer bjudit in till.

I sakfrågor har Svenska Diabetesförbundet samarbetat med Funktionsrätt Sverige och andra medlemsorganisationer så som Astma och Allergiförbundet, Reumatikerförbundet, Neuroförbundet, och Riksförbundet HjärtLung.

Svenska Diabetesförbundet har deltagit i seminarium, paneldebatter och podcast som arrangerats av, eller i tillsammans med, olika aktörer exempelvis: Dagens Medicin, Novo Nordisk, Boehringer Ingelheim, och Sanofi. Samarbetet i dessa avseenden har rört att Svenska Diabetesförbundet deltagit i forum och arenor som dessa aktörer tillhandahållit, samarbetet har ej rört sakfrågor.

Att intäkterna från Humanfonden ska fördelas på följande sätt:

1. 25% av intäkterna ska gå till en nationell aktivitetsfond som lokalföreningarna kan ansöka om medel från för att utföra medlemsaktiviteter.
 2. 25% av intäkterna betalas ut till läns- (region)föreningarna i syfte att användas till påverkansverksamhet i samverkan med förbundet nationellt.
 3. 50% av intäkterna går till förbundets nationella verksamhet
- En nationell aktivitetsfond inrättades och lokalföreningarna har haft möjlighet att söka aktivitetsbidrag från fonden.

Regionföreningar har haft möjlighet att söka påverkansbidrag för att användas till påverkansverksamhet i samverkan med förbundet nationellt.

Att en Representantförsäkran införs för att tydliggöra förväntningarna på dem som uppbär en förtroendevald position i Diabetesförbundet. Representantförsäkran undertecknas av förtroendevalda i förbundsstyrelsen med tillhörande råd och gäller för den period som personen uppbär rollen.

En representantförsäkran infördes, som under mandatperioden undertecknats av ordförande och ledamöter i förbundsstyrelsen samt ledamöter som valts in i råd tillsatta av förbundsstyrelsen.

Förbundsstyrelsen yrkar att Riksstämman beslutar:

att godkänna rapporten över åtgärdade beslut från Riksstämman 2021.